



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

27.10.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 1360

О внесении изменений в отдельные  
постановления Кабинета Министров  
Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения и выплаты соразмерной платы за публичный сервитут, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.05.2008 № 325 «Об утверждении Порядка определения и выплаты соразмерной платы за публичный сервитут» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.02.2019 № 126), следующие изменения:

в пункте 1.2 слова «собственнику земельного участка» заменить словами «собственнику, землепользователю, землевладельцу или арендатору земельного участка (далее – правообладатель земельного участка)»;

в пункте 1.5 слово «собственником» заменить словом «правообладателем»;

в абзаце шестом пункта 2.1 слово «собственника» заменить словом «правообладателя»;

в пункте 3.1 слово «собственник» заменить словом «правообладатель»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слово «собственник» заменить словом «правообладатель»;

в абзаце третьем слово «собственности» исключить;

пункт 3.4 признать утратившим силу;

в пункте 3.5 слово «собственника» заменить словом «правообладателя»;

в пункте 3.6 слово «собственника» заменить словом «правообладателя».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.07.2009 № 496 «О реестре трудовых договоров и аттестации руководителей государственных унитарных предприятий Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2009

№ 922, от 10.09.2010 № 725, от 31.10.2013 № 820, от 13.12.2013 № 982, от 12.03.2015 № 148, от 23.06.2016 № 431, от 08.09.2017 № 645) следующие изменения:

в пункте 2:

в абзаце первом слова «органам исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;

в абзаце втором:

слова «органам исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;

после слова «указанными» дополнить словом «республиканскими»;

в Положении о проведении аттестации руководителей государственных унитарных предприятий Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «(далее – предприятия)» заменить словами «(далее соответственно – руководитель предприятия, предприятие)»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Аттестация руководителей предприятий (далее – аттестация) проводится республиканским органом исполнительной власти, на который возложены функции подбора, назначения на должность и освобождения от занимаемой должности руководителей предприятий (далее – Министерство).»;

в пункте 3 слова «(далее – руководители)» исключить, слова «профессионального роста руководителей» заменить словами «их профессионального роста»;

абзац десятый пункта 5 признать утратившим силу;

в пункте 6:

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«В состав членов аттестационной комиссии с правом голоса включаются по одному представителю от республиканского органа исполнительной власти, имеющего подведомственные предприятия.»;

в пункте 8 слово «аттестуемый» заменить словами «руководитель предприятия»;

в пункте 9 слова «руководителей, подлежащих аттестации,» заменить словами «руководителей предприятий»;

в абзаце первом пункта 11 слова «каждого аттестуемого руководителя» заменить словами «руководителя предприятия»;

в пункте 12 слова «Аттестуемый руководитель» заменить словами «Руководитель предприятия»;

в пункте 15:

в абзаце первом слова «аттестуемому руководителю» заменить словами «руководителю предприятия»;

в абзаце втором в предложении первом слова «Аттестуемый руководитель» заменить словами «Руководитель предприятия», в предложении втором слова «аттестуемый руководитель» заменить словами «руководитель предприятия»;

абзац третий изложить в следующей редакции:



«По окончании тестового испытания продолжительностью не более одного часа секретарь аттестационной комиссии собирает тесты и заполненные руководителем предприятия бланки таблиц ответов.»;

в абзаце втором пункта 17 слово «Постановлением» заменить словом «постановлением», слова «и представителей государства в органах управления и контроля открытых акционерных обществ» заменить словами «, акционерных обществ со 100-процентной долей Республики Татарстан и представителей государства в органах управления и контроля акционерных обществ»;

абзац первый пункта 18 после слова «руководителя» дополнить словом «предприятия»;

в пункте 22 слово «руководителя» заменить словами «руководителя предприятия», слово «руководитель» заменить словами «руководитель предприятия»;

в пункте 23 слово «руководителя» заменить словами «руководителя предприятия», слово «руководитель» заменить словами «руководитель предприятия»;

в пункте 24 слово «руководитель» заменить словами «руководитель предприятия»;

пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. В случае неявки руководителя предприятия на заседание аттестационной комиссии при условии информирования руководителя предприятия о предстоящей аттестации аттестация откладывается до выяснения причин неявки с отметкой об этом в протоколе заседания аттестационной комиссии. В 30-дневный срок после выяснения причин неявки проводится повторная аттестация. В случае повторной неявки на аттестацию руководитель предприятия освобождается от занимаемой должности.»;

в пункте 26 слово «Аттестуемый» заменить словами «Руководитель предприятия»;

в пункте 27 в предложении первом слово «руководителям» заменить словами «руководителю предприятия», предложение второе после слова «руководителя» дополнить словом «предприятия»;

пункт 28 после слова «руководитель» дополнить словом «предприятия».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.11.2015 № 870 «Об определении официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о приватизации государственного имущества» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.12.2021 № 1193) изменение, заменив в абзаце шестом пункта 1 слова «уполномоченный Кабинетом Министров Республики Татарстан орган исполнительной власти Республики Татарстан по имущественным отношениям» словами «Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан».

4. Внести в Порядок утверждения органами местного самоуправления схем размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.03.2022 № 264 «Об утверждении Порядка утверждения органами местного самоуправления схем размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, и стоянки

технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», следующие изменения:

в абзаце первом пункта 4 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

абзац седьмой пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Графическая часть схемы разрабатывается в соответствии с Методическими рекомендациями по оформлению картографических материалов, утверждаемыми Кабинетом Министров Республики Татарстан.»;

в подпункте «в» пункта 10 слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан, уполномоченным в сфере имущественных и земельных отношений на территории Республики Татарстан» заменить словами «Министерством земельных и имущественных отношений Республики Татарстан».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин